



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ  
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΕΣ ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΑΚΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ  
ΕΡΓΟ : "ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟΥ ΛΑΔΟΠΟΥΛΟΥ" ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ Δ.ΥΠ.Α. ΣΤΗΝ  
ΕΡΜΟΥΠΟΛΗ, ΓΙΑ "ΤΗΝ ΑΡΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ".

Δ.ΥΠ.Α.  
ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ  
ΔΙΟΙΚΗΣΗ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (Γ4)

(1) ΚΑΕΚ 290455606004 (2) ΚΑΕΚ 290455707001  
ΤΟΠΟΣ ΕΡΓΟΥ : ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ ΣΥΡΟΥ  
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ : Δ. ΥΠ. Α.  
ΚΑΕ : 9725  
CPV : 45262700-8

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ									
A/A	Είδος Εργασίας (Συνοπτική Περιγραφή)	A.A. ΤΙΜΟΛ.	A. Τ.	Μονάδα	Άρθρο Αναθ/σης	Τιμή Μονάδος (Ευρώ)	Ποσότητα	Δαπάνη (Ευρώ)	Συνολική Δαπάνη (Ευρώ)
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ									
1.	Ικριώματα σιδηρά σωληνωτά.	1.01	23.03	μ2	ΟΙΚ-2303	5,60	1.900,00	10.640,00	
2.	Πετάσματα ασφαλείας επί ικριωμάτων.	1.02	23.05	μ2	ΟΙΚ-2304	5,60	380,00	2.128,00	
3.	Επενδύσεις πρόσωσης ικριωμάτων.	1.03	23.14	μ2	ΟΙΚ-2314.1	0,65	950,00	617,50	
4.	Καθαίρεση ανωδομών από αργολιθοδομή ή λιθοδομή.	1.04	22.02	μ3	ΟΙΚ-2204	22,50	100,00	2.250,00	
5.	Διαλογή των χρησίων λίθων από τα προϊόντα καθαιρέσεως.	1.05	22.03	μ3	ΟΙΚ-2212	5,60	100,00	560,00	
6.	Καθαίρεσεις πλινθοδομών.	1.06	22.04	μ3	ΟΙΚ-2222	15,70	20,00	314,00	
7.	Διαλογή των χρησίων πλίνθων από τα προϊόντα καθαιρέσεως.	1.07	22.05	μ3	ΟΙΚ-2223	11,20	20,00	224,00	
8.	Καθαίρεσεις - αποξηλώσεις των υπαρχόντων κατεστραμμένων μεταλλικών ή ξύλινων κατασκευών - τελάρων κλπ, των ανοιγμάτων, μαζί με την πιθανή προσωρινή τους αντιστήριξη.	1.08	N.22.45	μ2	ΟΙΚ-2275	8,00	220,00	1.760,00	
9.	Φορτοεκφόρτωση προϊόντων εκσκαφών με μηχανικά μέσα.	1.09	20.30	μ3	ΟΙΚ-2171	0,90	100,00	90,00	
10.	Φορτοεκφόρτωση με τα χέρια.	1.10	10.01.01	τον.	ΟΙΚ-1101	13,50	150,00	2.025,00	
11.	Φορτοεκφόρτωση με τα χέρια υλικών επί χειροκινήτων μεταφορικών μέσων.	1.11	10.02	τον.	ΟΙΚ-1103	7,30	150,00	1.095,00	
12.	Φορτοεκφόρτωση με μηχανικά μέσα	1.12	10.01.02	τον.	ΟΙΚ-1104	1,65	150,00	247,50	
13.	Μεταφορά υλικών με μονότροχο.	1.13	10.04	τον*10μ.	ΟΙΚ-1127	2,00	1.000,00	2.000,00	
14.	Μεταφορές με αυτοκίνητο δια μέσου οδών καλής βατότητας.	1.14	10.07.01	τον.χλμ.	ΟΙΚ-1136	0,35	2.000,00	700,00	
15.	Διάνοιξη οπής ή φωλιάς σε λιθοδομή.	1.15	22.35	τεμ.	ΟΙΚ-2267	3,90	230,0	897,00	
16.	Σκυροδέματα μικρών έργων, για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C16/20.	1.16	32.05.04	μ3	ΟΙΚ-3214	106,00	5,00	530,00	
17.	Προσαύξηση τιμής σκυροδέματος, όταν το σύνολο της χρησιμοποιούμενης ποσότητας δεν υπερβαίνει τα 30,00 m3, για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C16/20	1.17	32.25.03	μ3	ΟΙΚ-3223.A5	16,80	5,00	84,00	
18.	Ξυλότυποι χυτών μικροκατασκευών.	1.18	38.02	μ2	ΟΙΚ-3811	22,50	10,00	225,00	
19.	Καμπύλοι ξυλότυποι απλής καμπυλότητας.	1.19	38.04	μ2	ΟΙΚ-3821	22,50	10,00	225,00	
20.	Πρόσθετη τιμή επεξεργασίας σανιδώματος ξυλοτύπων.	1.20	38.10	μ2	ΟΙΚ-3841	5,60	150,00	840,00	
21.	Χαλύβδινοι οπλισμοί κατηγορίας B500C (S500s).	1.21	38.20.02	χλγρ.	ΟΙΚ-3873	1,07	250,00	267,50	
22.	Κατασκευή στέψης λιθοδομής από υπερμπατικό οπλισμένο σενάζ.	1.22	N.49.01.10	μ.μ.	ΟΙΚ-3872	70,00	220,00	15.400,00	
23.	Προσαύξηση της τιμής της κατασκευής της στέψης της λιθοδομής, πέραν των τεσσάρων (4) μέτρων ύψους, ανά δύο (2) μέτρα.	1.23	N.49.01.11	μ.μ.	ΟΙΚ-3872	7,00	110,00	770,00	

A/A	Είδος Εργασίας (Συνοπτική Περιγραφή)	A.A. ΤΙΜΟΛ.	A. Τ.	Μονάδα	Άρθρο Αναθ/σης	Τιμή Μονάδος (Ευρώ)	Ποσότητα	Δαπάνη (Ευρώ)	Συνολική Δαπάνη (Ευρώ)
24.	Κλείσιμο τοξοτών παραθύρων - ανοιγμάτων με διπλό τσιμεντόλιθο διαστάσεων περίπου 17Χ17Χ34.	1.24	N.47.02.10	μ2	ΟΙΚ-4701	45,00	200,00	9.000,00	
25.	Αγκυρώσεις λιθοδομών με γαλβανισμένα ή ανοξείδωτα μεταλλικά στοιχεία.	1.25	N.49.10.01	μ.μ.	ΟΙΚ-3873	7,30	200,00	1.460,00	
26.	Τοπικές επισκευές και συμπληρώσεις για τη διαμόρφωση των όψεων των λιθοδομών - αποκατάσταση της λιθοδομής στα σημεία αποσύνθεσης - κατάρρευσης.	1.26	N.45.10	μ2	ΟΙΚ-4531	40,00	150,00	6.000,00	
27.	Ανακατασκευή μεταλλικής θύρας εισόδου - με πλευρικές μεταλλικές ενισχύσεις, σύμφωνα με τις εντολές της Υπηρεσίας.	1.27	N.64.01.02	κ.α.	ΟΙΚ-6401	975,00	1,0	975,00	
28.	Χρωματισμοί - φρεσκάρισμα όλων των επιφανειών των μεταλλικών στοιχείων της κάλυψης του πεζοδρομίου (σκάφη, κοιλοδοκοί κλπ).	1.28	N.77.55.10	μ2	ΟΙΚ-7797	3,35	750,0	2.512,50	
29.	Κλείσιμο ανοιγμάτων παραθύρων στην εξωτερική πλευρά αυτών με κόντρα πλακέ θαλάσσης πάχους 18-20 mm.	1.29	N.52.81.10	μ2	ΟΙΚ-5281	50,00	200,0	10.000,00	
30.	Πρόσθετη τιμή επεξεργασίας, φθοράς, κοπής και διαμόρφωσης καμπύλης των ανοιγμάτων κατά περίπτωση, με κόντρα πλακέ θαλάσσης.	1.30	N.52.81.11	τεμ.	ΟΙΚ-5281	25,00	30,0	750,00	
31.	Ανακατασκευή - συμπλήρωση της περίφραξης με γαλβανισμένο συρματόπλεγμα.	1.31	N.64.50	μ.μ.	ΟΙΚ-6447	45,00	40,00	1.800,00	
32.	Εκθάμνωση εδάφους - καθαρισμός οικοπέδων και απομάκρυνση αχρήστων.	1.32	N.20.01.03	κ.α.	ΠΡΣ-1610	2.520,00	1,0	2.520,00	
33.	Κοπή δένδρων.	1.33	N.20.01.04	τεμ.	ΠΡΣ-1610	40,00	30,0	1.200,0	80.107,00

ΣΥΝΟΛΟ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ :		80.107,00
ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΟΥ ΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ Σσ =		80.107,00
Γ.Ε. & Ο.Ε. 18% x Σσ =		14.419,26
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΣΣ =		94.526,26
ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ 15% x ΣΣ =		14.178,94
ΣΥΝΟΛΟ Σ1 =		108.705,20
ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ (χωρίς Γ.Ε. & Ο.Ε.) =		2.966,10
Γ.Ε. & Ο.Ε. ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ 18% =		533,90
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ Σ2 =		112.205,20
ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗΣ =		7.794,80
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ (χωρίς Φ.Π.Α.) Σ3 =		120.000,00
Φ.Π.Α. 24% x Σ3 =		28.800,00
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ (με Φ.Π.Α. 24%) :		148.800,00

ΑΘΗΝΑ, / 12 / 2022

ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΤΑΞΗ

Α. ΘΕΟΤΟΚΑΤΟΣ  
ΠΟΛ.ΜΗΧ.

ΑΘΗΝΑ, / 12 / 2022

ΟΙ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ  
ΤΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ

Β. ΜΠΟΥΡΧΑΣ  
ΗΛ.ΜΗΧ.

ΑΘΗΝΑ, / 12 / 2022

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ  
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Β. ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ  
ΠΟΛ.ΜΗΧ.